aut poffidentur. Hoc provifo, quod inter eandem aream fuam et gardinum noftrum,

bonam claufturam faciat et fuftineat, ita quod ex ilia parte pro defeclu claufture,

nullum nobis dampnum eveniat vel gravamen. Volumus etiam et concedimus quod
di&us Dominus W. propter magnos fumptus quos fecit ibidem in edificiis conftru-

endis, poflit eafdem edes hi fua ultima voluntate onerare hi rationabili pecunie quan-
titate ; ut confideratis expenfis circa eafdem faclis, et confiderata temporis quantita-

te, ac ufus fui utilitate habita in eifdem, ratio et equitas fuadebit : Et quod ille cui

di<51a area cum edificiis poll mortem tli&i Domini W. aflignabitur, teneatur ad folu-

tionem predicle pecunie executoribus ejufdem W. faciendam. Et quod ad hoc fi

necefle fuerit, per Nos aut fucceflbres noftros legitime compellatur. In cujus rei

d d
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teftimonium, figillum noftrum apponi fecimus huic fcripto ; Hns testibus, Ma-
giftro Adam cle Dcrtford et Johanne de Lena, Dominis Waltero Vicario de Peb-

lis, et W. de Bedeford, Willelmo de Swineford, Radulpho de Munilerton, Clericis

noftris, Johanne de Unloin [Bulend ?] et Eogino, [Rogero ?] et aliis.

PRECEPTUM ROBERTI I. REGIS DE ANNUIS REDDITIBUS DE

CADIHOU ET DE ROTHERGLEN.

Robertus Dei gratia Rex Scottorum, Camerario fuo Scotie qui pro tempore

fuerit. Quia ecclefia Glafguenfis et fucceffores San£ti Kentigerni, tempore bone

memorie regis Alexandri predeceflbris noftri, annuatim percipere folebant de fir-

mis de Rotherglen et Cadihou, ad certos terminos, centum folidos Sterlingorum

pro ftipendio unius Capellani in di£ta ecclefia miniftrantis : Et decern marcas

Sterlingorum pro ftipendiis unius Diaconi et Subdiaconi in ecclefia eadem mini-

ltrancium : Ac etiam quadraginta folidos Sterlingorum pro luminari Sancli

Kentigerni ; Prepofitis et Ballivis de Rutherglen et de Cadihou firmiter dedimus

in mandatis, quod ipfi diftas fummas pecunie, ad opus diclorum miniftrorum,

de di£lis firmis ad terminos coniuetos prout perfolvi confueverunt, annuatim per-

folvant ; et literas acquietancie de diftis fummis pecunie per ipfos folutis penes

fe recipiant. Quare vobis mandamus et precipimus, quatenus diftis Uteris ac-

quietancie per di£tos ballivos vobis annuatim prefentatis, di<5tas fummas pecunie

eifdem ballivis in compotis fuis annuatim allocatis : Et Nos ipfas vobis in com-

potis veftris annuatim volumus allocari. Datum apud Dunbretane 25'° die Febru-

ary anno regni noftri nono. [1315.]

PRECEPTUM ROBERTI I. REGIS, BALLIVIS DE CADIHOU DE

QUATUOR MARCIS DE FIRMIS DE CADIHOU SOLVENDIS.

Robertus Dei gratia Rex Scottorum, Ballivis de Cadihou qui pro tempore fu-

erint, falutem : Quia tempore bone memorie Domini Alexandri regis Scotorum

predeceflbris noftri, et aliorum predeceflbrum noftrorum regum Scotie, ecclefia

Glaiguenfis et fucceflbres Beati Kentigerni annuatim percipere confueverunt ad

certos terminos, quatuor marcas argenti de firmis de Cadihou in partem fuften-

tacionis unius Diaconi et unius Subdiaconi in difta ecclefia mmiftrancium ; vo

bis mandamus et precipimus quatenus di£las marcas argenti de firmis prediftis

ad opus diftorum miniftrorum diAe ecclefie Glafguenfis, vel ejus procuratori, ad

terminos confuetos annuatim perfolvi faciatis fine dilatione ; Literas acquietancie
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penes vos capientes de receptis, et prefentes literas earundem portitoribus liber-

antes : Et quid in hoc appofueritis, precipimus in compotis veftris vobis per Ca-

merarium noftrum plenius allocari. Apud Abirbrothoc 14.'° die Martij anno

regni noftri nono. [1315.]

CARTA JOHANNIS REGIS SCOTTORUM DE QUADRAGINTA SO-

LIDIS AD LUMINARE, Sec.

Johannes Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

falutem. Sciatis quod caritatis intuitu, Conceffimus ad luminare ecclefie Glal-

guenfis quadraginta lblidos quos Willielmus quondam Rex Scotie dedit in per-

petuum ad fuftentacionem ejuidem luminaris de firmis de Rutherglen annuatim

percipiendos. Conceffimus etiam ad perpetuam fuftentacionem unius Diaconi et

unius Subdiaconi in di£ta ecclefia perpetuo deferviencium decern marcas, viz. de

firmis de Cadihou quatuor marcas, et de firmis de Rutherglen fex marcas.

Preterea Conceffimus Prefbytero qui in ecclefia cathedrali Glafguenfi divina ce-

lebrat ad altare Beati Kentigerni ad prefentacionem noftram, centum folidos

Sterlingorum, recipiendos annuatim per vicecomitem de Lanark et ballivos fuos

de Rutherglen, prout in cartis regum Willielmi, Alexandri, et Alexandri pre-

decefforum noftrorum quas inde habent, et quas infpeximus, plenius continetur.

Quake volumus et precipimus vicecomiti et ballivis fuis de Lanark qui pro tem-

pore fuerint, quatinus diclis Preibytero, Diacono et Subdiacono, et luminari,

diftas fummas eifdem folvi faciant terminis confuetis, ficut eafdem pecuniarum

fummas eis ut dictum eft haftenus folvere confueverunt. Et Nos diclas pecuni-

arum fummas, eifdem in compotis fuis, fingulis annis faciemus plenius allocari.

Testibus Johanne Comyn, Alexandro de Balliolo Camerario Scotie, et Galfrido

Moubray militibus, apud Strivelyne decimo die Augufti, anno! regni noftri

primo.

CARTA EDWARDI REGIS SCOTORUM, QUA CONFIRMAT

CARTAM REGIS JOHANNIS.

Edwardus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

fue, falutem. Inspeximus cartam Johannis Dei gratia quondam regis Scotie

patris noftri in hec verba. Johannes, &c. [ut in precedenti.] Nos autem di£las

pecuniarum fummas per progenitores noftros ut prediclum eft conceflas, pro

luminari predicle ecclefie Glafguenfis per prefentes ratificamus ; et quantum in

D d 2
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nobis eft confirma.mus et approbamus in perpetuum. Hus testibus, Dominis
Henrico de Bellomonte Comite de Boughan, David de Strabolgy Comite
Atholie, Alexandro de Montbray, Ricardo Talbot, Thoma Ughtred, Johanne
de Strivelyn militibus, et aliis. Tefte me ipfo apud Glafgu vicefimo quinto die

Septembris, anno regni noftri fecundo.

PRECEPTUM DAVIDIS II. REGIS DE ANNUIS REDDITIBUS DE

RUTHERGLEN ET DE CADIHOU.

David Dei gratia Rex Scotorum, Johanni de Roxborch Camerario noftro, fa-

lutem. Per infpe&ionem quarundam cartarum bone memorie Domini Roberti

patris noftri quondam regis Scotie, et aliorum predeceflbrum fnorum et noftrorum

regum Scotie, invenimns, quod ecclefia Glafguenfis et fucceflbres Beati Kenti-

gerni, funt et erant in pofleffione percipiendi fingulis annis ad duos anni terminos

per equales medietates, de firmis burgi noftri de Rutherglen, quadraginta folidos

argenti ad fuftentacionem luminaris ecclefia; Glafguenfis; Centum fblidos ad

fuftentationem unius capellani divina celebrantis in eadem, et fex marcas ad

fuftentacionem unius Diaconi et unius Subdiaconi : Necnon et de firmis noftre

terre de Cadyou in complementum fuftentacionis eorundem Diaconi et Sub-

diaconi, quatuor marcas : De quibus fummis remanent quinque libra? fexdecem

folidi et o£lo denarii non foluti, de ftipendiis Capellani, Diaconi, et Subdiaconi de

termino Sanfti Martini ultimo preteriti, prout di£ti miniftri Nobis conquefti

funt : Vobis mandamus et firmiter precipimus, quatinus di£las quinque libras

fexdecem folidos et 06I0 denarios, de primis denariis noftris, firmis feu exitibus

quos primo levari poteritis, eifdem perfolvi faciatis indilate, ne bide juftam que-

rimoniam de cetero, ob defectum iblutionis audiamus. Et Nos eafdem fummas

pecunie in primis compotis veftris vobis allocari faciemus : Datum apud Aberden
28° die Martii, anno regni noftri decimo fexto.

PRECEPTUM DAVIDIS II. REGIS DAVIDI FILIO WALTERI DE

QUATUOR MARCIS DE CADIHOU.

David Dei gratia Rex Scottorum, David filio Walteri militi, et heredibus fuis qui

pro tempore fuerint, falutem. Quia tarn per literas et munimenta predeceflbrum

noftrorum regum Scocie Nobis exhibitas, quam alias, Nobis evidenter innotuit,

quod ecclefia Glafguenfis et Capitulum ejufdem ipfius nomine, perceperunt et

percipere confueverunt ac debuerunt, ex conceffione di&orum predeceflbrum
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noftrorum in augmentum ftipendiorum unius capellani, unius Diaconi, et unius

Subdiaconi, miniftrancium in ecclefia Glafguenfi predi6la, in ftipendiis noftris et

heredum noftrorum qui pro tempore fuerint, Quatuor marcas Sterlingorum per-

cipiendas annuatim de firmis Baronie de Cadihou infra vicecomitatum de Lanark :

Et quia diclam Baroniam de Cadihou cum pertinentiis, pro dicta fumma pecunie

Nobis et heredibus noftris annuatim perfolvenda vobis afledavimus liereditarie,

mandamus vobis et precipimus quatinus Decanum et Capitulum predi6le ecclefie

Glafguenfis ipfius nomine, predi&as quatuor marcas Sterlingorum de ilia fumma

pecunie per vos Nobis annuatim debita de Baronia fupradifta faciatis, fine diffi-

cultate, annis fingulis deferviri. Quas vero quatuor marcas Sterlingorum, in

veftra folutioni annua de dicta fumma pecunie, Nobis et heredibus noftris ut pre-

mittitur facienda, vifis ipfius Decani et Capituli literis de recepto, plenarie vo-

lumus allocari. Et hoc nullo modo omittatis. In cujus rei teftimonium has

literas noftras vobis oftendendas, et penes Decanum et Capitulum predi&e ec-

clefie Glafguenfis remanfuras, fibi fieri fecimus patentes. Apud Edinburgh de-

cimo oftavo die menfis Julij anno regni noftri quadragefimo.

CARTA DAVIDIS II. REGIS, DAVIDI FILIO WALTERI MILITIS,

DE BARONIA DE CADYOU.

David Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre fue, f^ffj^,"

clericis et laicis, falutem. Sciatis quod cum recolende memorie Dominus pro-

genitor nofter, per cartam fuam hereditarie ad firmam conceflit quondam Wal-

tero filio Gilberti militi, patri David filii Walteri militis, Baroniam de Cadyou

cum pertinentiis infra vicecomitatum de Lanark, pro o&oginta libris Sterling-

orum, viginti duobus celdris frumenti et fex celdris ordei annuatim inde folven-

dis ;
prout in di£ta carta Domini progenitoris noftri plenius dinofcitur contineri

:

Nos attendentes prout prefenti concilio noftro tento apud Perth, nono die menfis

Decembris fuper hoc fuimus informati, quod di<3a Baronia, tarn per guerras

quam per varias peftilencias que ab aliis temporibus contingebant, adeo diminu-

ta extitit et deftrufta, quod ipfius firme et redditus afcendere non poflunt ad to-

tam fummam pecunie et bladorum per annum ; Dedimus, Conceffimus, et ex de-

liberacione dic~U Concilij noftri, hac prefenti carta noftra Confirmavimus, prefato

David predi6lam Baroniam de Cadyhou cum pertinenciis ; et terram five tenen-

driam de Edelwod cum fervicio tenendrie ejufdem, una cum annuo redditu qua-

tuor marcarum Nobis inde debitarum, in augmentum Baronie de C. fiipradifte.

Tenendam et habendam totam prediclam baroniam cum pertinentiis, una cum

terris five tenendria predifta, cum fervicio tenendum ejufdem, et annuo redditu
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fupradicto, eidem David et heredibus fuis, de Nobis et heredibus noftris in feodo

et hereditate, per omnes re&as metas et divifas fuas, in bofcis et planis, pratis,

pafcuis, moris, marrefiis, viis, femitis, aquis, ftagnis, molendinis, multuris, et eo-

rum fequelis, fabrilibus, bracinis, aucupacionibus, venacionibus et pifcariis,

bondis, bondagiis, nativis et eorum fequelis, cum libere tenentibus di6le Baronie

et ferviciis eorundem ; cum furca et foffa, focca et facco, tholl et tlieame et infan-

gandthef ; Necnon et cum omnibus aliis et fingulis libertatibus, commoditatibus,

ayfiamentis, et juftis pertinentiis fuis quibufcunque ad di£lam baroniam de C. et

ad terram five tenandriam de E. prediftam, ac ad annuum redditum prediclum

fpeftantibus feu quoquomodo jufte fpe&are valentibus in futurum : Reddendo

inde Nobis et heredibus noftris ipfe David et heredes fui, o£loginta libras Ster-

lingorum, apud Rutherglen, ad feftum Dedicationis ecclefie Glafguenfis, viz. ad

Nundinas ejufdem, et ad feftum Purificationis Beate Marie Virginis, per equales

portiones. Relaxamus etiam, et per tenorem prefentis carte noftre, ex deliber-

acione dicTti concilij noftri, in perpetuum remittimus eidem David et heredibus

fuis, predictam fommam bladorum, viz. viginti duas celdras frumenti, et fex cel-

dras ordei contentam in carta dicli quondam Domini patris noftri. Volumus

etiam et concedimus, quod fi dicta Baronia per guerram aut peftilencias deftruc-

ta vel diminuta fuerit, quominus firme et redditus ejufdem fufficere poterunt ad

folucionem dicle fumme octoginta librarum per annum, fiet eidem David et he-

redibus fuis debita allocatio per Camerarium noftrum qui pro tempore fuerit,

prout fuadente equitate fuerit facienda. Concefiimus etiam eidem David et he-

redibus fuis, quod cum aliquis heres ejufdem poft deceflum fui predecefibris de

dicta Baronia cum pertinentiis fuperius nominatis fayfinam debitam receperit

;

non teneatur ad aliquam duplicationem firme predifte, fet quod folvat nobis et

heredibus noftris, illo anno introitus fui infra diclam Baroniam, nomine di£le du-

plicacionis ultra debitam firmam di6le Baronie, Decern marcas Sterlingorum,

unum palefridum precii decern marcarum, tantum pro omni alio onere, exaccione,

feculari fervicio, feu demanda. Apud Londors vicefimo feptimo die menfis De-

cembris anno re<rm noftri tricefimo nono.

CARTA ROBERTI II. REGIS ROBERTO DE ERSKYN VIGINTI

LIBRARUM DE REDDITU DE CADYOU.

ex Reeistro Robertus Dei gratia Rex Scottorum omnibus, &c. Sciatis Nos Dedilfe, &c.

dileclo et fideli noftro Roberto de Erfkyne militi, viginti libras Sterlingorum de

illo annuo redditu nobis debito five exeunte de Baronia de Cadyou infra viceco-

mitatum de Lanark, in excambium terre de Bondyngton, et annui redditus qua-
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tuor marcarum debiti five exeuntis de terris de Wefthall cum pertinenciis in

Baronia de Ratheu infra vicecoinitatum de Edinburgh. Apud Edinburgh quar-

to die Maij anno regni noftri prirno.

CARTA ROBERTI II. REGIS SCOTORUM ROBERTO DE ERS-

KYNE DE DECEM MARCIS DE REDDITU DE CADYOU.

Robertus Dei gracia Rex Scottorum, omnibus, &c. Sciatis Nos Dedifle, &c. ex Rigiatro

dile&o confanguineo noilro Roberto de Erfkyne militi, viginti libras Sterlingor-

um de illo annuo redditu Nobis debito five exeunte de Baronia de Cadyou infra

vicecomitatum de Lanark, in excambium terre de Bondyngton ; et annui reddi-

tus quatuor marcarum debiti five exeuntis de terris de Wefthall, cum perti-

nenciis in Baronia de Rathau infra vicecomitatum de Edynburgh. Conceffimus

eciam eidem Roberto, mero motu et ex libero dono noftro, decern marcas Ster-

lingorum in complementum fumme quadraginta marcarum, percipiendas annua-

tim de eodem annuo redditu Nobis debito five exeunte de Baronia de Cadyou

predifta. Tenendas et habendas di6tas quadraginta marcas Sterlingorum, difto

Roberto et heredibus fuis, de nobis et heredibus noftris, annuatim ad eofdem

terminos quibus diftus annuus redditus Baronie de Cadyou predicte percipi con-

fueverat et perfolvi, in feodo et hereditate, &c. Quare Camerario noftro qui

pro tempore fuerit, ac omnibus et fingulis qui ad folucionem di£li annui reddi-

tus jam tenentur, et quos ad ipfius folucionem teneri contigerit in futurum, ceter-

ifque quorum intereft vel interefle poterit, damus, tenore prefencium, firmiter in

mandatis, quod di6lo Roberto et heredibus fuis, de prefato annuo redditu, fuis

terminis, refpondeant, ac de ipfo fatiffaciant, prout ad ipfos, et eorum quemlibet

pertinet, feu poterit pertinere. In cujus rei, &c. Apud Edynburgh, quarto

die Maij anno regni noftri fecundo.

CARTA ROBERTI II. REGIS, DE QUADRIGINTA MARCIS DE

CADYOU DAVID DE HAMILTON.

Robertus Dei gracia Rex Scottorum omnibus, &c. Cum alias Conceflimus

Roberto de Erfkyne militi confanguineo noftro dilecio hereditarie per cartam,

quadraginta marcas Sterlingorum, percipiendas annuatim de illo annuo redditu

Nobis debito five exeunte de Baronia de Cadiou infra vicecomitatum de Lanark,

prout in carta noftra fibi exinde confedla plenius continetur : Ac idem Robert-

us, in prefencia noftra poftmodum propter hoc perfonaliter conftitutus, ex certis
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caufis ipfum ad hoc moventibus ; et fpecialiter pro excambio faciendo cum Da-

vid de Hamylton filio et herede David filii Walteri militis, de diesis quadraginta

marcis annui redditus cum terris de Clonyfchenach, del Bernys et de Auld-

landys cum pertinenciis, in Baronia de Reynfrew, infra vicecomitatum de Lanark

predi£ium, ipfas quadraginta marcas annui redditus in Baronia de Cadiou pre-

difta Nobis furfum reddiderit, pure et fimpliciter refignavit. Nos vero refigna-

cionem de dictis quadraginta marcis annui redditus nobis fa£tam ut fupra reci-

pientes et ratum habentes, ipfas quadraginta marcas annui redditus, eidem

David de Hamylton pro predi&o excambio ut premittitur faciendo, Dona-

mus, Concedimus, et hac prefenti carta noftra Confirmamus : Tenendas et ha-

bendas eidem David et heredibus fuis, de nobis et heredibus noftris in feodo et

hereditate, adeo libere, quiete, plenarie, integre et honorifice, in omnibus et per

omnia, ficut diftus Robertus diclas quadraginta marcas annui redditus ante fac-

tum hujufmodi refignationis, liberius tenuit, habuit, feu recepit. In cujus rei, &c.

fine data.

CARTA JOANNIS DE MALLEVERE DOMINI DEL CASTELHILL,

DE LUMINARIBUS DEBITIS ECCLESIE DE CADIHOU.

Universis ad quorum notitiam prefentes litteraj pervenerint ; Johannes Malk-

levere de le Caftelhill, falutem in Domino fempiternam. Noveritis quod ex cer-

ta conventione inita inter difcretum virum Dominum Henricum tunc perpetuum

vicarium de Cadiou nomine fuo, ecclefie fue predicle, et parochianorum ejufdem